
COMUNE DI ACRI 
Provincia di Cosenza 

Ordinanza n.21/2024 
Del 19 novembre 2024 

OGGETTO: Sospensione attività didattiche dei plessi infanzia, primaria e secondaria di I grado 
site in  San Giacomo -  per giorno 20 novembre 2024. 

IL VICE SINDACO 

PREMESSO  che con nota protocollo n. 28168 del 19.11.2024 il Responsabile del Servizio Idrico 

ha comunicato che, a causa di una perdita sulla linea di adduzione al serbatoio di San Giacomo 

di proprietà e competenza della Sorical,  l’erogazione dell’acqua è sospesa nelle località di San 

Giacomo, Pietramorella e Cotura, comprendente anche la localizzazione dei plessi scolastici 

infanzia, primaria e secondaria di I grado di San Giacomo, pertanto propone la sospensione 

delle attività didattiche dei predetti plessi della scuola di San Giacomo; 

 

RITENUTO opportuno, disporre la sospensione delle attività didattiche nei plessi infanzia, 

primaria e secondaria di I grado site in  San Giacomo per il giorno 20.11.2024, in quanto non è 

possibile assicurare il normale svolgimento delle attività didattiche; 

 

VISTO l'art. 54 del D. Lgs. n 267/2000; 

TUTTO ciò premesso e richiamato 

ORDINA 

1) la sospensione delle attività didattiche dei  plessi infanzia, primaria e secondaria di I 

grado site in  San Giacomo per la giornata del 20 novembre 2024; 

AVVERTE 
che avverso il presente provvedimento può essere proposto, per chiunque abbia interesse 
legittimo, ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. della Calabria, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione del provvedimento stesso, oppure ricorso straordinario, per chiunque abbia 
interesse legittimo e diritto soggettivo, innanzi al Presidente della Repubblica entro il termine di 
120 giorni. 

DISPONE 

Che il presente provvedimento venga comunicato: 
 al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo "Beato F. M. Greco – San Giacomo"; 
 al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo " V.Padula – San Giacomo"; 
 alla Prefettura di Cosenza; 
 alla Provincia di Cosenza. 

 
                                                                       Il Vice Sindaco 
                                                                          F.to: Prof. Mario Antonio Bonacci 

 




